Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 18 августа 2011г. № 40 -н

г. Мыски

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории муниципального образования  «Мысковский городской округ» на 2011 год» утвержденную решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 16.09.2010 № 46-н
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии со ст.7.2 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», ч.5 ст. 20 Федерального Закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

решил:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории муниципального образования «Мысковский городской округ» на 2011 год» утвержденную решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 16.09.2010 № 46-н (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строки 8,9,10 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия
	Создание 520 временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан

	Объемы и источники финансирования
	Местный бюджет 2640129 рублей

	Ожидаемые результаты реализации
	1. Трудоустройство 520 подростков на созданные рабочие места.

2. Освоение финансовых средств в объеме 2640129 рублей из средств местного бюджета

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«2.1. Программные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнит
	Количество рабочих мест
	Сумма затрат.руб.
	Источн финансирования
	Срок исполнения

	1.
	Создание временных рабочих мест для организации занятости несовершеннолетних и направление несовершеннолетних на временные работы
	Администрация города, ЦЗН, работодатели
	520
	2640129
	МБ
	По кварталам

	2.
	Проведение совещаний с работодателями с целью привлечения к организации занятости подростков
	ЦЗН, Администрация города, работодатели
	-
	-
	-
	Постоянно

	3.
	Информирование населения об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
	ЦЗН
	-
	-
	-
	Постоянно

	4.
	Осуществление контроля за соблюдением работодателями договорных обязательств и трудового законодательства при проведении временных работ для несовершеннолетних
	ЦЗН
	-
	-
	-
	Постоянно

	Итого

	520
	2640129
	МБ

1.3. Пункт 3.2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3.2. Смета затрат на организацию временной занятости на 1-го несовершеннолетнего:
	п/п
	Показатели
	Прогноз

	1.
	Размер заработной платы, начисляемой 1 участнику программы, руб
	4611

	2.
	Единый социальный налог (34%), руб
	1568

	3.
	Взнос на страхование от несчастного случая на производстве и профзаболеваний (0,2%), руб
	9,22

	4.
	Компенсация за неиспользованный отпуск на 1 участника, руб.
	490

	5.
	Ежемесячные затраты местного бюджета на оплату труда одного участника

 (стр.1+стр.2+стр.3+стр.4), руб.
	6678

	6.
	Медицинский осмотр (обследование)
	403,28

	7.
	Приобретение трудовых книжек
	190

	8.
	Количество участников программы, чел.
	520

	9.
	Средняя продолжительность занятости подростков, мес.
	1

	10.
	Всего затрат на трудоустройство участников программы, руб.
	2643600

2. Настоящее решение направить и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий)

И.О. главы Мысковского городского округа                                                         М. Г. Черняк

PAGE